
 

立山カルデラ砂防博物館 

  入館者 1１0 万人 
 

令和４年９月１６日（金）、平成１０年６月の開館からの入館者数が１１０万人を達成い

たしました。これまで大勢のお客様に来館いただき、誠にありがとうございました。 

 

この日、めでたく１１０万人目のお客様となられたのは、神奈川県からお越しの渡邉桃子

さん。アルペンルートを散策後、より深く学びたいと思い、博物館を訪れたとのこと。 

 

節目の来館者となった渡邉さんには成瀬館長より、来館記念証と記念品目録（常設展示図

録、企画展示のハーバリウム、立山砂防工事専用トロッコレールの文鎮等 10 点）が贈呈さ

れました。 

 

渡邉さんは「驚いたが、素直にうれしい。」と笑顔でお話ししていらっしゃいました。 

 

この度、無事に１１０万人目を無事に迎えることができましたのは、関係の皆様方の御理

解と御協力の賜と、改めて感謝申しあげる次第です。今後も多くの方に足を運んでいただけ

る博物館を目指してまいります。皆様のご来館を心よりお待ちいたしております。 

 

 

   


